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Kære forældre på Sengeløse Skole 
– nyhedsbrev 5, 2020-2021 
 
Covid-19 
I denne uge fik vi corona helt ind på skolen, da en lærer blev konstateret smittet med co-
vid-19. Det har betydet, at vi har fulgt en instruks udstukket af kommunens coronateam og 
de nationale sundhedsmyndigheder meget nøje for at følge den forsigtighedskurs vi også 
kører efter i hverdagen. 
I forbindelse med konstateringen har vi hjemsendt 2 klasser og 4 lærere. Vi valgte at tage 
telefonisk kontakt til samtlige forældre i klasserne for at sikre at alt kunne forløbe som det 
anbefales fra centralt hold. 
Nu afventer vi testsvar og håber snart at kunne se alle tilbage igen. 
 
I forbindelse med fremtidige konstateringer af covid-19 på Sengeløse Skole er det yderst 
vigtigt at holde for øje, at procedurerne bliver udstukket fra centralt hold. Og et meget 
vigtigt element forbundet med opsporingsdelen er, at vi lytter intenst til den smittede for 
derfra at kunne opspore alle de potentielt smittede – de ’nære kontakter’. I den forbindel-
se handler det i høj grad om, hvor længe man har været tæt på den smittede, og hvor tæt 
man har været på den smittede. Hvis det vurderes, at man ikke har været tæt nok eller i 
lang nok tid, så hører man ikke umiddelbart fra skolens ledelse eller sundhedsmyndighe-
der, man er derved ikke nødsaget til at gå i isolation og testforløb. Dette er imidlertid ikke 
det samme, som at man ikke kan vælge selv at blive testet. 
 
Vi holder stadig fast i vores tiltag for at holde covid-19 på afstand af skolen – herunder 
arbejdet med zoner, spritter af, bruger visir og mundbind, holder afstand, vasker hænder, 
benytter indgange og toiletter efter tildelt osv. 
Hos nogle på skolen virker længslen efter at komme tilbage til ’normale’ tilstande stor. I 
disse situationer skal vi alle huske, at vi stadig er i en pandemi, og tingene ikke er normale. 
Og i den forbindelse er det også vigtigt, at vi alle tager snakken i skolen og hjemme. 
 
Om arrangementer og møder med forældre 
I forlængelse af ovenstående er det stadig sådan, at vi hele tiden vurderer diverse arran-
gementer og møder, om en afholdelse kan afvikles forsvarligt. I den forbindelse ser vi som 
samlet skole (medarbejdere og ledelse) på de enkelte arrangementer/møder, og lægger os 
derfra op af sundhedsmyndigheder, kommunale bestemmelser, sparring i skolebestyrelse, 
input fra forældre osv. for at kunne træffe kvalificerede beslutninger. Der er enkelte arran-
gementer/møder, som stadig er påkrævet at skulle gennemføre – vi forsøger her som skole 
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at træffe den bedste beslutning, og vi overvejer meget grundigt forhold omkring de enkel-
te arrangementer/møder. 
I vil kunne opleve, at skolen personale bærer visir i situationer, hvor det skønnes hensigts-
mæssigt. Det er på nuværende tidspunkt ikke et krav at forældre bærer mundbind. Vi af-
vikler i denne tid skole/hjem samtaler på flere årgange, og ved disse samtaler vil I også op-
lever, at vi også gør vores bedste og er meget opmærksomme på at passe på os alle sam-
men. I enkelte tilfælde vil den bedste løsning være at afholde skole/hjem samtalen virtuelt. 
 
Om nye håndvaske 
Vi har lige fået sat de nye håndvaske op i udskolingsklasserne, da vi mistede toiletvognene i 
september måned. 
 
Daglibrugsen 
I forbindelse med et stigende smittetal generelt i landet er de ansatte i Daglibrugsen ved 
kæret bekymrede over de mange elever, som kommer ind i forretningen – især dem som 
ikke skal købe noget! Derfor har de ringet til skolen, og vi taler løbende med vores unge om 
problemet. Vil I også hjemme tage en snak om det. Hvis man ikke skal købe noget i Dag-
librugsen i skoletiden, må man vente udenfor. 
 
Samlet ud fra ovenstående kan vi sige, at vi fortsat kører en meget forsigtig kurs på Senge-
løse Skole omkring covid-19, hvilket vi fortsætter med. Vi har haft situationer, hvor foræl-
dre har været smittet med covid-19. Vi er rigtig glade for det gode samarbejde, vi har haft i 
disse situationer, idet vi har haft stor enighed om vigtigheden af, eleverne først er mødt i 
skole igen, når vi har kunne være helt sikre på, de ikke har kunne smitte andre. Eleverne 
har modtaget fjernundervisning i den periode, de har været hjemme. 
 
 
Projekter (Fremtidens Skole) 
Den seneste tid har der – ud over et stort fokus på corona – også været arbejdet med for-
skellige projekter – herunder i 
lyset af kommunens tiltag om 
Fremtidens Skole. Bl.a. har 3.-
klasserne arbejdet med forløbet 
om ’at være en superhelt, hvor 
de har lært at alle har superev-
ner’.  
 
7.-klasserne har en artikel med i 
Sengeløse Nyt i denne måned om 
et Fremtidens Skole-projekt, hvor 
de udvikler idéer til attraktive 
steder for teenager i Høje Tå-
strup. For det mere autentiske 
perspektiv af projektet havde klassen besøg fra kommunalbestyrelsen i form af Thomas 
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Bak. Endvidere underviste innovationsingeniøren Morten Schnack Jørgensen fra The Hab-
Lab.  
 

 
 
 
Byggeprojekter på Sengeløse Skole 
Som flere af jer har bemærket, får vi lavet nye faciliteter rundt omkring på skolen – bl.a. i 
Atriumgården og på de to SFO-legepladser. Dette arbejde kommer til at forløbe ind i efter-
året. Vi er også i gang på mellemtrinnet og i udskolingsområdet med at få udskiftet de sid-
ste vægborde, få ryddet op/ud – herunder rykket lidt rundt på elevskabe mv., så områder 
bliver mere motiverende, og der generelt kommer bedre plads. Der vil også blive udbedret 
i disse områder, hvilket vil forløbe i efteråret og hen over vinteren. Endelig håber vi, at vo-
res sløjdlokale bliver udbedret, så vi får et egentligt håndværkdesign-lokale. Det sidste er 
meget vigtigt, da vi jo har elever, som skal op til afgangsprøve allerede i dette skoleår i fa-
gene Madkundskab og håndværkdesign. 
 
 
Rigtig god weekend. 
Mvh Ledelsen 
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